令和２年５月１１日

新１年生の保護者の皆様                  大阪市立東井高野小学校

校 長  養 父 一 太

入学にかかるオリエンテーションのお知らせ

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

さて、「緊急事態宣言」が延長されたことに伴い、臨時休業期間も５月３１日（日）まで延

長されました。休業期間が長期化しているため、登校日を設定して、児童の健康状態の把握・

家庭での学習状況の確認などを行う予定です。しかしながら、新１年生は入学式が未実施の

ため、設定した登校日にスムーズに登校できるように、登校日に先立って保護者の付き添い

による「入学にかかるオリエンテーション」を実施いたします。

つきましては、感染拡大防止の最大限の配慮を行った上で、下記の通り実施いたしますので、

ご理解とご参加お願いいたします。

記

１．日 時  令和２年５月１７日（日） １年１組  ９時３０分～１０時３０分

１年２組   １１時 ～ １２時

２．会 場  東井高野小学校 講堂  ※ スリッパ等の上履きは必要ありません。

３．内 容（１）はじめのことば（２）学校長の話（３）担任の話（４）関係職員紹介

（５）給食の話（６）学校事務の話（７）PTA 会長の話（８）歓迎 VTR

（９）校歌紹介（10）おわりのことば（11）教室へ移動～座席の確認

４．持ち物  手さげかばん  水筒  上ぐつ  お道具箱  結核健康診断調査票

心臓検診調査

５．その他  ＊ 保護者と一緒に登校してください。密集空間とならないようにする

ため、同居する親族２名程度までの入場とさせていただきます。

＊ 発熱やせき、くしゃみ等の症状がある場合や、体調が万全でない方

はあらかじめ来校をご遠慮ください。また、当日朝の児童の体温を

申告してください。

＊ 会場入口にアルコール消毒液を用意しますので、入場前に必ず手指

消毒などの予防措置をお願いいたします。

＊ 咳エチケットなどで、児童および保護者の皆様もマスクの着用をお

願いいたします。（進行中の教職員のマスク着用にご理解ください。）

＊ 密閉空間にしないため、進行中も会場の換気を行います。